МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от « /У  » марта 2017 г.
г. Абакан

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с частью 8 статьи 22 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. №
329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом
2.1.13 пункта 2.1 Положения о Министерстве спорта Республики Хакасия,
утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия 12.05.2009 г. №
161 (с последующими изменениями), с учетом раздела IV пунктов 31, 32 Положения о
Единой всероссийской спортивной квалификации, утвержденного приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 г. № 227 (в редакции
приказа от 28.09.2015 г. № 907), раздела II пункта 9 Положения о спортивных судьях,
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 г.
№913 и ходатайств региональных спортивных федераций п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта», первый
спортивный разряд по видам спорта (приложение 1).

Исполняющий обязанности
Министра спорта Республики Хакасия В. Струков

Приложение 1
к приказу Министерства спорта
Республики Хакасия

от 17.03.2017 г. №

Список спортсменов по видам спорта, выполнивших спортивный разряд "Кандидат в
мастера спорта" и первый спортивный разряд на основании требований и нормативов

Единой всероссийской спортивной классификации
П ЛАВА НИ Е КМ С:

 ̂ С авчиц Никита
М ихайлович

^ Чусов Богдан
А лександрович

С П О РТИ ВН А Я (Б О Л Ь Н А Я 4)
БОРЬБА КМ С:

^ Тарасова Елена
И горевна

СП ОРТИ ВНА Я (ГРЕК О  -
РИМ СКАЯ) БО РЬБА  КМ С:

Барж енаков Темир
А лександрович

И ридеков Владислав
Валерьевич

С ериков Антон
А лександрович

ДЗЮ ДО КМ С:

Тиш кин Савелий
А ндреевич

4

5

7

8

9

Нам М атвей О легович

Кулумаев Д митрий
Николаевич

10
С ергиевская Виктория
С ергеевна

Ш АХМ АТЫ  КМ С:

 ̂  ̂ Д раганов
РуслановМ ихайлович

12
Ш оев Кирилл
М ижайлович

Н А СТО Л ЬН Ы Й  ТЕН Н И С
КМС:

МБОУ "ДЮСШ по
плаванию"

МБОУ "ДЮСШ по
плаванию"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

г. Черногорок

г. Черногорок

г. Черногорок

г. Черногорок

Республика Хакасия

г. Абакан

М.С. Кичеев

13
Чурдикова Элла
В асильевна

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

ЧСФО, 100 м,
баттерфляй, р-т 59,00

ЧСФО, 50 м, брасс,
р-т 30,13

ПСФО, вес.кат. 51 кг,
3 место

ПСФО, вес.кат. 84 кг,
3 место

ВС, вес.кас. 66 кг,
5 место

ВС, вес.кас. 85 кг,
3 место

О ЧКр, вес.кат. 81 кг,
2 место

О ЧКр, вес.кат. 73 кг,
2 место

ВС, вес.кат. 60 кг,
5 место

О ЧКр, вес.кат. 52 кг,
2 место

ЧСФО, 3,5 очка,
рейтинг 2160

ЧРХ, 8,5 очков, ВН. 48,
рейтинг 2287

Ю.В. Тебеньков 12 побед в течении года

Г.М. Боргояков

Г.М. Боргояков

Г.М. Боргояков

Д.С. Лесков

Д.С. Лесков

Д.С. Лесков

Д.С. Лесков

ТХ ЭКВО Н ДО  КМ С:

14
Горбатьев Илья
А лексанрович

МБОУДО "ДЮСШ
единоборст"

В.А. Таянчин
ОП РХ, вес.кат. 55 кг,

1 место

15
Громов Андрей
Денисович

МБОУДО "ДЮСШ
единоборст"

В.А. Таянчин
ОП РХ, вес.кат. 59 кг,

1 место

16
Тропин Кирилл
О легович

МБОУДО "ДЮСШ
единоборст"

В.А. Таянчин
ОП РХ, вес.кат. 63 кг,

1 место

К И К БО К СИ Н Г КМ С:

17
Эйснер П олина
Д митриевна

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

М.Ю. Сазонов
ЧиП СФО, вес.кат. 56 кг,

1 место

18 Ф ильчак Иван Ю рьевич
СШ (ОРК) "ЦСКА-

Хакасия"
М.Ю. Сазонов

ЧиП СФО, вес.кат. 63,5
кг, 1 место

19
П авлов М аксим
В ладимирович

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

М.Ю. Сазонов
ЧиП СФО, вес.кат. 67 кг,

1 место

20
П анкова Наталья
А ндреевна
(подтверж дение)

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

М.Ю. Сазонов
ЧиП СФО, вес.кат. 70 кг,

1 место

21
Х удякова А настасия
Геннадьевна
(подтверж дение)

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

М.Ю. Сазонов
ЧиП СФО, вес.кат. 60 кг,

1 место

КИ О КУСИ Н КА Й  КМ С:

22
Серков Антон
П авлович

МБУДО "ДЮСШ
г. Саяногорск"

ПМ, 3 место

СП О РТИ В Н Ы Й  ТУ РИ ЗМ  1
РАЗРЯД:

1
П еш инас Евгений
Владасович

МБОУДО
"ДЮШСТ"

А.М. Кузьмич
Ч МО, дистанция

пещеходная-связка,
р-т 5:50

2
Чернова Екатерина
Н иколаевна

Республика Хакасия А.М. Кузьмич
Ч МО, 3 класс

дистанции,
р-т 2:18

3
Бабич И горь
В ладимирович

МБОУДО
"ДЮШСТ"

Е.А. Цодикова
Ч РХ, дисциплина

маршрут - пешеходный,
4 место

4
Екимов Даниил
Дмитриевич

МБОУДО
"ДЮШСТ"

Е.А. Цодикова
Ч РХ, дисциплина

маршрут - пешеходный,
4 место

5
Белов Д митрий
Сергеевич

МБОУДО
"ДЮШСТ"

Е.А. Цодикова
Ч РХ, дисциплина

маршрут - пешеходный,
6 место

6
П русс М арина
Сергеевна

МБОУДО
"ДЮШСТ"

Е.А. Цодикова
Ч РХ, дисциплина

маршрут - пешеходный,
5 место

7
С тепанов Кирилл
А ндреевич

МБОУДО
"ДЮШСТ"

Е.А. Цодикова
Ч РХ, дисциплина

маршрут - пешеходный,
5 место

д С ухочев А нтон
Сергеевич

^ К онгаров А ндрей
В ячеславович

П ЛАВА НИ Е 1 РАЗРЯД:

Д уш кова А нна
Сергеевна

Рачинский Андрей
Владимирович

К орчагина А льбине
А ндреевне

10

11

12

13
К ожагулов М аксим
А натольевич

Ш АХМ АТЫ  1 РА ЗРЯД:

^  Х аркевич С тепан
А натольевич

ВОЛЕЙБОЛ 1 РАЗРЯД:

С трукова А лина
В икторовна

С идорова М ария
М ихайловна

15

16

17 Рау Софья В икторовна

Ш евченко В ероника
Д енисовна

19

20

21

22

23

24

25

26

27

В икат Д арья С ергеевна

К равцова Ксения
Евгеньевна
Балаенкова Виолетта
М ихайловна

Коваль Ю лия О леговна

Зоткина Дарья
В итальевна

Генцель А нна О леговна

Голубева Ксения
Романовна
Ф илянова Л ю дм ила
И вановна

Д егтярева О льга
Ф едоровна

МБОУДО
"ДЮШСТ"

МБОУДО
"ДЮШСТ"

МБУДО "ДЮСШ по
плаванию"

МБУДО "ДЮСШ по
плаванию"

МБУДО "ДЮСШ по
плаванию"

МБУ "Аскизская
РСШ

им.С.З.Карамчакова"

г. Абакан

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

СШ (ОРК) "ЦСКА-
Хакасия"

Е.А. Цодикова

Е.А. Цодикова

И .П. Золотухина

И.П. Золотухина

И .П. Золотухина

И .П .Золотухина

И .П. Золотухина

И .П .  Золотухина

И .П .  Золотухина

И .П .  Золотухина

И.П .  Золотухина

И.П .  Золотухина

И .П. Золотухина

И .П . Золотухина

И .П . Золотухина

Ч РХ, дисциплина
маршрут - пешеходный,

5 место

Ч РХ, дисциплина
маршрут - пешеходный,

4 место

ПРХ, 100 м, брасс,
1:19.27

ПРХ, 100 м, брасс,
1:13.01

ПРХ, 100 м, брасс,
1:19.73

ПРХ, 100 м, баттерфляй,
1:03.34

Ч РХ, 5,5 очков, ВН. 47,
рейтинг 1882

ПР, 4 место

ПР, 4 место

ПР, 4 место

ПР, 4 место

ПР, 4 место

ПР, 4 место

ПР, 4 место

К РХ, 1 место

К РХ, 1 место

К РХ, 1 место

К РХ, 1 место

К РХ, 1 место

К РХ, 1 место

ЛЫ Ж НЫ Е ГО Н К И  1 РА ЗРЯД:

28
Челебей Кирилл
Сергеевич

Республика Хакасия

29
К осточаков Антон
Васильевич

Республика Хакасия

30
Тибейкин Игорь
А натольевич

Республика Хакасия

31
М усихин К онстантин
В ладимирович

Республика Хакасия

32
Тороков Сергей
Н иколаевич

Республика Хакасия

33
К ужакова И лона
Герасимовна

Республика Хакасия

34
П рохватилина Ксения
Владимировна

Республика Хакасия

35
Гасимулина О ксана
Сергеевна

Республика Хакасия

36
Виш няков Андрей СШ (ОРК) "ЦСКА-
Ю рьевич Хакасия"

37
П имкин А лександр
Алексеевич

г. Саяногорск

ХОККЕЙ С М ЯЧО М  1
РАЗРЯД:

38
А нтропов В ячеслав
Игоревич

"Энергия"
п. Черемушки

С.И. Кохачев

39
Балкунов А ндрей
Сергеевич

АУ РХ "СШ "Саяны" Е.Н. Тудвасов

40
Бары ш ников Алексей
Алексеевич

АУ РХ "СШ "Саяны" Е.Н. Тудвасов

41
Буравов Артем
В ладимирович

АУ РХ "СШ "Саяны" Е.Н. Тудвасов

42
Буравов Павел
В ладимирович

АУ РХ "СШ "Саяны" Е.Н. Тудвасов

43
Векш ин Василий
Николаевич

"Энергия"
п. Черемушки

С.И. Кохачев

44
Головин Д митрий
Сергеевич

АУ РХ "СШ "Саяны" Е.Н. Тудвасов

45
Городков Илья
Степанович

"Энергия"
п. Черемушки

С.И. Кохачев

46
Епифанов Сергей
М ихайлович

АУ РХ "СШ "Саяны" Е.Н. Тудвасов

ПСФО, класс.стиль -
спринт, дистанция
1.2 км, р-т 3:00,62

ПСФО, класс.стиль -
спринт, дистанция
1.2 км, р-т 3:02,16

ПСФО, класс.стиль -
спринт, дистанция
1.2 км, р-т 3:05,79

ПСФО, класс.стиль -
спринт, дистанция
1.2 км, р-т 3:09,46

ПСФО, класс.стиль -
спринт, дистанция
1.2 км, р-т 3:14,43

ПСФО, класс.стиль -
спринт, дистанция
1.2 км, р-т 3:48,87

ПСФО, класс.стиль -
спринт, дистанция
1.2 км, р-т 3:56,28

ПСФО, класс.стиль -
спринт, дистанция
1.2 км, р-т 4:02,31

ЧСиДФО, класс.стиль 15
км, р-т 44:27,5

ОЧиП РХ, дистанция
5 км, р-т 00:14:54

КРХ, 1 место

КРХ, 3-4 место

КРХ, 3-4 место

КРХ, 3-4 место

КРХ, 3-4 место

КРХ, 1 место

КРХ, 3-4 место

КРХ, 1 место

КРХ, 3-4 место

47 И супов Егор Сергеевич

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

К аш танов Владимир
А лексеевич
Кузнецов Иван
Сергеевич
К опотев Д митрий
В ладимирович
Л аптенков Н икита
Игоревич
Л евченко А лексей
Валерьевич
М арков Кирилл
Евгеньевич
М арты нов Д енис
Д митриевич
Носков Константин
А лександрович
О стровский Илья
А лександрович
Руденко Д митрий
Александрович
Углин Д митрий
А лександрович
Х арламов Сергей
Владимирович
Чумаков Иван
А лександрович

"Энергия"
п. Черемушки

АУ РХ "СШ "Саяны"

АУ РХ "СШ "Саяны"

"Энергия"
п. Черемушки

"Энергия"
п. Черемушки

"Энергия"
п. Черемушки

АУ РХ "СШ "Саяны"

АУ РХ "СШ "Саяны"

АУ РХ "СШ "Саяны"

АУ РХ "СШ "Саяны"

АУ РХ "СШ "Саяны"

АУ РХ "СШ "Саяны"

"Энергия"
п. Черемушки

АУ РХ "СШ "Саяны"

С.И. Кохачев КРХ, 1 место

Е.Н. Тудвасов КРХ, 3-4 место

Е.Н. Тудвасов КРХ, 3-4 место

С.И. Кохачев КРХ, 1 место

С.И. Кохачев КРХ, 1 место

С.И. Кохачев КРХ, 1 место

Е.Н. Тудвасов КРХ, 3-4 место

Е.Н. Тудвасов КРХ, 3-4 место

Е.Н. Тудвасов КРХ, 3-4 место

Е.Н. Тудвасов КРХ, 3-4 место

Е.Н. Тудвасов КРХ, 3-4 место

Е.Н. Тудвасов КРХ, 3-4 место

С.И. Кохачев КРХ, 1 место

Е.Н. Тудвасов КРХ, 3-4 место

Ходорович/С.С .